事 務 連 絡

令 和 2 年 8 月 1 7 日

関 係 各 位

岩手県立療育センター所長

ご来院の際のお願い

 日ごろ、当センターの運営につきましては、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございま

す。

 さて、当センターにおきましては、新型コロナウイルス感染症の院内持込を防ぎ、入所児童の感

染防止・安全を確保するため、感染防止対策を実施しておりましたが、7 月 29 日に、県内で初め

て新型コロナウイルス感染症の感染者が確認されたことに伴い、6 月 18 日から実施しておりまし

た受診制限等の一部を変更し、下記のとおり実施することといたしました。

 つきましては、ご来院の際には、内容をご確認のうえ受診していただきますようお願いいたし

ます。

皆様にはご不便をおかけして申し訳ございませんが、院内感染防止のため、ご理解とご協力の

ほどよろしくお願いいたします。

記

１ 体温測定

  ご来院の際は、ご自宅でご本人と付き添いの方も体温を測定し、37.5℃以上の発熱等症状があ

る方は、原則として、ご来院をご遠慮いただきますが、感冒症状を主訴とする方は、医師により

受診の可否を判断させていただきます。

なお、受診できないことによるお困り事がある場合には、電話でご相談ください。

２ ご本人または同居されているご家族が、2週間以内に新型コロナウイルスの感染者又は濃厚接

触者と接触した場合は、受診をご遠慮いただきます。

３ 付添人数

  付き添いの方は、患者様 1名に対して大人の方（高校生以下は不可）1名に限らせていただき

ます。

  複数の方がいらっしゃった場合、付き添いの方以外は自家用車等で待機をお願いします。

４ 感染防止対策

  ご来院の際は、マスクの着用をお願いしております。

  また、建物の入り口では、手指消毒、体温測定と問診票へのご記入もお願いしております。

  なお、体調等によっては、受診を差し控えていただく場合もあります。

担 当：事務局 川村 哲也
T E L：019-601-2777
F A X：019-697-3900
E-mail: t-kawamura@i-ryouiku.jp